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Szer kesz tõ ség és ki adó hi va tal: 
400185 Ko lozs vár, Onisifor Ghibu
(volt Eper jes) ut ca 14. szám
tel.: 0364-142301, 0264-455959,
fax: 0264-455969
e-mail cím: office@erdelyinaplo.ro

ELŐFIZETÉSEKÉRT  HÍVJANAK!
A lap Er dély egész te rü le tén elõ fi zet he tõ a pos-
ta hi va tal ok ban. A Ko lozs vá ri Pos ta igaz ga tó ság-
hoz tar to zó me gyék ben (Kolozs, Szil ágy, Bi har, 
Szatmár, Mára maros, Beszterce-Naszód) la punk 
saj tó ka ta ló gus-szá ma 14041; a Bras sói Pos-
ta igaz ga tó ság hoz tar to zó me gyék ben (Bras só, 
Kovászna, Har gi ta, Ma ros, Fe hér és Szeben) a 
ka ta ló gus szám 15028, a Te mes vá ri Pos ta igaz ga tó-
ság hoz tar to zó me gyék ben (Temes, Arad, Hunyad, 
Krassó-Szörény) pe dig 13127. Az elõ fi ze tés dí ja 
egy hó nap ra 15 lej, há rom hó nap ra 45 lej, hat hó-
nap ra 90 lej, egy év re 170 lej. 

La pun kat megrendelheti az Udvarhelyi Híradó 
lap cso  port terjesztõinél: Udvarhelyszék: Ud var-
he lyi Hír adó (0266-218361), Csík: Csí ki Hír lap 
(0266-372370), Ma rosszék: Vá sár he lyi Hír lap 
(0265-260170), Gyergyó: Gyergyói Hír lap (0266-
361201), illetve az alábbi lapterjesztõ cégek-
nél: Ko lozs vár: Apex (0264-596213), Ka lo ta szeg: 
Ampress (0744-516547), Szat már me gye: Inform 
Me dia (0261-711731), Há rom szék: H-Press (0754-
042502, 0267-310384). MT Press – Bu ka rest, 
Dé va, Zilah, Szat már né me ti – 021-2554816.

Ma gyar or szá gon az Er dé lyi Nap ló éj jel-nap pal az 
aláb bi te le fon szá mon ren del he tõ meg: (1)476-
2198. Elõ fi ze té si árak: egy ha vi 720 Ft, ne gyed éves 
2100 Ft, fél éves 4100 Ft, egy éves 7900 Ft.

A lap sza bad el adás ban Er dély egész te rü le tén 
meg vá sá rol ha tó az új sá gos stan dok nál, üz le tek és 
nagy áru há zak új ság áru dá i ban, va la mint a köz sé gi 
és fa lu si ma gán ter jesz tõk nél. Sza bad el adás ban 
egy lap szám ára 4 lej. 

Kül föl di elõ fi ze tõ ink ban ki át uta lás sal ren del he tik 
meg la pun kat: 
Eurószámla: RO64 RZBR 0000 0600 1155 7082, 
Raiffeisen Bank, Ko lozs vár.
Egy hó na pi elõ fi ze tés Eu ró pá ba 5 euró, há rom hó-
nap 15 euró, 6 hó nap 30 euró, 12 hó nap 60 euró. 
Hir de tés fel vé tel a szer kesz tõ ség ben. Ké rés re 
rész le tes tá jé koz ta tót kül dünk ár aján la ta ink ról.
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 Az (X)-szignóval el lá tott szö ve gek   
fi ze tett rek lá mok, köz le mé nyek. 
 A meg je lent írá sok nem fel tét  le nül
a szerkesztõség vé le mé nyét tük   rö zik!
 Szerkesztõségünk fenn tart ja 
a jo got, hogy a be ér ke zett le ve lek és 
más fé le írá sok közlésérõl dönt sön.
 Kéz ira to kat nem õrzünk meg, 
és nem kül dünk vis  sza!

Hon lap: www.erdelyinaplo.ro
Hir de tés fel vé tel és ter jesz tés a fenti címen 
hétköznap 8–16 óra között.

A lap meg je le nik min den csü tör tö kön.
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1989 ügyében tanúskodott Tőkés László
Tanúként hallgatta ki Tőkés László európai parlamenti képviselőt a ka-
tonai ügyészség az 1989-es forradalom ügyében. A kihallgatást követően 
Tőkés László elmondta, az ügyész az 1989. december 22. és 31. közötti, 
tehát a Nicolae Ceaușescu kommunista diktátor bukása utáni időszak, 
valamint az új hatalom, a Nemzeti Megmentési Front (FSN) Tanácsának 
megalakulása felől érdeklődött. Ebben az időszakban ugyanis az erő-
szak sokkal több halálos áldozatot követelt, mint a diktátor bukása előtti 
napokban. Az EP-képviselő kifejtette: az ügyészség szándéka a felelős-
ség megállapítása az akkori erőszakos cselekményekért, a tömeggyil-
kosságért, amelyért az akkori központi hatalom tehető felelőssé. „Örü-
lök, hogy az események után 27 évvel végre nyomoznak az ügyben, és 
remélem, hogy vádemeléssel végződik majd, akárcsak az 1990-es bá-
nyászjárás ügyében folytatott nyomozás” – fejtette ki Tőkés László.

Új magyar–román határátkelők

Tíz új időszakos határátkelőt nyitottak meg hétvégén a román–magyar 
határon. A határátlépési pontok egyelőre hetente egy napot tartanak 
nyitva. Négy határátkelő az Arad megyét érintő szakaszon található: 
Nagylak és Csanádpalota (vasárnap 8 és 16 óra között), Kisvarjaspuszta 
és Dombegyház (szombat, 9–17), Ottlaka és Elek (szombat, 9–17), vala-
mint Feketegyarmat és Dénesmajor (szombat, 10–19). Bihar megyében 
szombaton 10 és 18 óra között tart nyitva a Biharfélegyháza és Pocsaj, 
az Érkenéz és Bagamér, valamint Körösszeg és Körösnagyharsány kö-
zötti átkelő. Szatmár megyében vasárnap 10 és 18 óra között lehet köz-
lekedni a Nagypeleske és Zajta, szombaton Szárazberek és Garbolc, il-
letve a Károlypuszta és Omboly átkelőn. A tíz határátkelő forgalmát jú-
niusig követik, és a regisztrált adatok alapján döntenek arról, hogy be-
zárják-e, vagy a hét többi napján is megnyitják.

Falánk csütörtök idén is
Magyarország Csíkszeredai Főkonzulátusa a PanGastRo Egyesü-
let és a gastromedia.ro portál közreműködésével idén is meghirdeti 
a Falánk csütörtök nevű akciót, amelynek lényege, hogy a hamvazó-
szerdát követő napon az akcióban részt vevő éttermekben 50 száza-
lékkal olcsóbban lehet étkezni. Az esemény időpontja március 2. Az 
akcióhoz azok az éttermek és vendéglátóipari egységek csatlakoz-
hatnak, amelyek vállalják, hogy március 2-án egész nap – nyitva tar-
tási idejük alatt – á la carte kínálatukból vagy az arra a napra érvé-
nyes „falánk csütörtök” menüsorból 50 százalékos kedvezményt biz-
tosítanak a számla végösszegéből a helyben fogyasztásra. A regiszt-
ráció február 24-én éjfélig tart, a korábbi évekből már ismert falank.
gastromedia.ro honlapon.

Elfogott határsértők 2016-ban
A román határrendészet éves jelentése szerint 2016-ban 1624-en 
próbálták törvénytelenül átlépni Románia határait. A határsértők 
száma 20 százalékkal nőtt az egy évvel korábbi adathoz képest, de 
így is tízszer kisebb, mint a Bulgáriában előállítottaké. A határrendé-
szet honlapján elérhető adatok szerint a határsértők többsége Szer-
biából és Bulgáriából próbált a zöldhatáron bejutni Romániába. A leg-
nagyobb migrációs nyomás a román–magyar–szerb hármas határ 
térségére nehezedett. A hatóságok 1075 illegális belépőt tartóztattak 
fel a déli, délnyugati határszakaszon, 549 emberrel szemben pedig 
akkor intézkedtek, amikor illegálisan akarták elhagyni az országot. 
A határsértők többsége a zöldhatáron próbálkozott, de 197 személyt 
járművekben elbújva találtak meg.

Háromszéken újraindították 
a Wass Albert-ügyet
A kézdivásárhelyi városi bíróság múlt héten jogerős végzésben hagy-
ta jóvá a prefektus és az ügyészség arra vonatkozó kérését, hogy az 
ügyészség indítsa újra a bűnvádi eljárást a város önkormányzata el-
len a Wass Albert utcanévre vonatkozó helyi tanácsi döntés ügyében, 
a határozatot különben az önkormányzat később visszavonta. Tamás 
Sándor, a Kovászna megyei önkormányzat elnöke a magyar közösség 
megfélemlítésére irányuló kísérletnek tekinti a bíróság döntését. „Ért-
hetetlen ez a boszorkányüldözés. Ilyen alapon ellenem is indíthatnak 
bűnvádi eljárást, hiszen otthon Wass Albert-köteteket rejtegetek, sőt 
olvasok” – fogalmazott az önkormányzat elnöke. Tamás Sándor sze-
rint az ügy csak arra jó, hogy önkormányzati alkalmazottakat hurcol-
janak meg. A politikus azt javasolta, hogy a könyvtárak, civilszerveze-
tek kezdeményezzenek felolvasóestet Wass Albert irodalmi műveiből, 
ezekre ő is szívesen elmegy, visz könyvet, és felolvas belőle.

A Dal nyertese Pápai Joci
Pápai Joci és az Origo című produkció nyerte A Dal 2017 című 
showműsort Budapesten. Az élőben sugárzott döntőbe jutott a Kállay 
Saunders Band a Seventeen című dallal, Kanizsa Gina a Fall Like 
Rainnel, a Leander Kills az Élet című számmal, Pápai Joci az Origo 
című szerzeménnyel, Radics Gigi See It Through című dalával, a 
Soulwave a Kalandorral, Tóth Gabi & Freddie Shuman feat. Lotfi Begi a 
Hosszú időkkel, valamint Zävodi+Berkes Olivér a Háttérzaj című dal-
lal. A nézőktől Pápai Joci és az Origo kapta a legtöbb szavazatot, így ő 
képviselheti Magyarországot május 9. és 13. között Kijevben az Euro-
víziós Dalfesztiválon. Az idei magyar válogatóversenybe több mint 300 
dalt neveztek, a zsűri tavaly decemberre szűkítette le a listát 30-ra. Az 
Eurovíziós Dalfesztiválon 43 ország képviselője fog indulni, a magyar 
versenyző a május 11-i második elődöntőben lép színpadra.

Európa védelmi kiadásának növelését 
kéri az amerikai elnök
Donald Trump amerikai elnök még az év végéig „valódi előrelépést” 
vár a NATO-tagállamok védelmi kiadásainak emelésében – jelentette 
ki Mike Pence alelnök Brüsszelben, miután Jens Stoltenberggel, a szö-
vetség főtitkárával egyeztetett. „Az Egyesült Államok teljesíti a részét, 
Európa védelméhez ugyanakkor a mi elkötelezettségünk mellett Eu-
rópa elkötelezettségére is szükség van” – közölte Pence. James Mattis 
amerikai védelmi miniszter az előző héten kiemelte, az észak-atlan-
ti katonai szervezetnek pontos menetrendet kell elfogadnia, amelyben 
meghatározza, hogy a tagállami kormányoknak mikorra kell teljesí-
teniük a vállalásaikat. A NATO tagjai 2014-ben vállalták, hogy 2024-ig 
a hazai össztermékük (GDP) legalább 2 százalékának megfelelő ösz-
szegre emelik védelmi kiadásaikat. Ezt a szintet tavaly mindössze öt 
ország – az Egyesült Államok, Nagy-Britannia, Lengyelország, Görög-
ország és Észtország – érte el.

Nyerésre áll Marine Le Pen 
A két hónap múlva esedékes francia 
elnökválasztás jelöltjeinek esélye-
it mérő legfrissebb felmérés szerint 
az első fordulót továbbra is Marine 
Le Pen, a radikális jobboldali Nem-
zeti Front elnöke (képünkön) nyer-
heti, aki a második fordulóban vesz-
tésre áll, de csökkent a lemaradása 
a konzervatív és centrista riválisai-
val szemben. A felmérés azt mutat-
ja, hogy ha most tartanák az elnök-
választás első fordulóját Marine Le 
Pen végezne az első helyen 27 szá-
zalékkal. A Nemzeti Front elnöke egy százalékpontot javított a legutóbbi 
felméréshez képest. A családja állítólagos fiktív parlamenti állásai miatt 
botrányba keveredett és két hét alatt a favorit helyről a harmadik hely-
re csúszott François Fillon konzervatív jelölt már felzárkózott a centris-
ta Emmanuel Macron mellé a második helyre az első fordulóban, s je-
lenleg mindketten 20 százalékon állnak. Marine Le Pen mindkettőjük-
től kikapna a második fordulóban, de hátránya folyamatosan csökken.

Az Európai Bizottság
Lengyelországot vizsgálja
Az alkotmánybíróságról szóló új lengyel törvények elfogadásával meg-
teremtődtek a testület szabályos működésének feltételei – közölte az 
Európai Bizottsággal a lengyel külügyi tárca. A közlemény ismerteti az 
Európai Bizottságnak (EB) küldött levelet, amellyel Varsó válaszolt a 
vele szemben tavaly februárban elindított jogállamisági mechanizmus 
keretében megfogalmazott brüsszeli fenntartásokra. A közlemény 
egyúttal hangsúlyozza: az EB-vel folytatott párbeszéd során a „szuve-
renitás, szubszidiaritás és a nemzeti identitás” iránti tiszteletet kelle-
ne szem előtt tartani. A dokumentum e szabály megsértésének „kirí-
vó példájaként” említi Frans Timmermansnak, az EB első alelnöké nek 
Lengyelországot sértő megjegyzéseit, aki arra kérte a tagállamokat, 
álljanak az EB mellé a Lengyelországgal kapcsolatos „jogállamisá-
gi” vitában. Az EB tavaly júliusban ajánlásokat fogalmazott meg Var-
só számára, decemberben pedig két hónapot adott a kormánynak ar-
ra, hogy rendezze az aggályos kérdéseket. A határidő kedden járt le.

Martin Schulz az esélyes kancellárjelölt
Hatáskörét túllépve és szabályokon átlépve egyengette bizalmasai kar-
rierjét az Európai Parlament (EP) elnökeként Martin Schulz, a Német 
Szociáldemokrata Párt (SPD) kancellárjelöltje és jövendő elnöke – ír-
ta hétvégi számában a Der Spiegel című német hírmagazin. A lap bel-
ső parlamenti dokumentumokra hivatkozva azt állítja, a baloldali politi-
kus az EP elnöki kabinetje négy tagjának előmeneteléről igyekezett gon-
doskodni nem törődve a szokásokkal és a személyzeti szabályzattal. Az 
EP sajtóirodája ezt cáfolja, de immár egész Németországban a Schulz-
botrányról cikkeznek a lapok. Martin Schulz január vége óta az SPD 
kancellárjelöltje. Színre lépése óta pártjának országos választói támo-
gatottsága a 20–23 százalék közötti sávból 30 százalék fölé emelkedett, 
míg az Angela Merkel kancellár által vezetett jobbközép pártszövetség 
5 százalékponttal 32 százalékra gyengült.

1 hónap                     15 lej

3 hónap                     45 lej

6 hónap                     90 lej

12 hónap                 170 lej




